KNIGHT: You always bring harm upon yourself by kicking against the goad of kings. Does it injure you if your nephews and kinsfolk and other less than honest persons sometimes take the goods of the Church for themselves? Yet it is quite intolerable and injurious to you when the king mildly asks you for something and by his grace accepts it from you for your own safety and for the defence of the Church and your goods.

CLERK: Woe is me! You take away my skin and flesh together and call that safety!

MILES: Non perstrepite,¹ sed patienter audite. Considerate vicinos vestros suis egentes, et ad vestra respicientes. Si deficeret regis potestas, qualis esset requies vestra? Nonne nobiles egeni et prodigi, si consumpsissent sua, converterentur ad vestra? Ergo regia manus est murus vestra; pax regis pax vestra; salus regis salus vestra. Quae si deesset, aut forsitan esset subtracta, vel peccatis vestris exigentibus a vobis discederet, et vicinis super bona vestra grassantibus, nunc exigentibus, nunc comminantibus, nunc invadentibus, nunc consumentibus atque vastantibus bona vestra, cogere omnes omnibus servire. Si nolletis sic prorsus et funditus bona vestra perire, quanto velletis tunc redimere, quod manus regia tunc rediret sicut prius? Videtis, ergo, cum pauca regi traditis, quomodo salutem vestram redimitis, quando omnia bona vestra dispensanda salvatis. Sed sicut vos semper fuistis beneficiis² ingrati, sic estis nunc in vestris profectibus querulosi. Quod si manus hostilis rege cadente regnum invaderet, nonne omnes praedis et rapinis interretis, et ferocitatem barbaricam, quam vobis implacabilem³ sentiretis, relictis sedibus, territi et attoniti fugeritis, et totum perderetis, qui modo pro minimis doletis? Quod si reges et principes suis expensis, suisque periculis tenentur vos defendere, seque morti pro vobis gratis exponere, et vos sub umbra quiescere, comedere splendide, iocunde bibere, super lectos ornatos quiescere, quiete dormire et in stramentis⁴ mollibus: ergo vos estis vere soli domini, reges vero et principes servi vestri, aliquae pro vobis res et personas offerunt morti. Si datur personis ecclesiasticis requies, non est magnum si pro personis serviant opes: si regibus et principibus pro parte bonorum vestrorum serviatis qui tot exponunt ut sitis conservati et a morte forsitan liberati.⁵ Hoc autem dicitis esse durum; sed non quiescitis, donec more solito convicti fueritis, ac etiam confutati divinis quibus non potestis obviare, Scripturis. Nam de rege Ioas superius memorato habetur IV Reg. 12[:18]: *Quamobrem tulit Ioas, rex Iuda, omnia sanctificata quae consecraverant Iosaphat, et Ioram, et Ochozias, patres eius, reges*